
 
 

FARSTA STADSDELSNÄMND 

PROTOKOLL 2012-04-19 

§ 26 

BILAGA 2  
 

SID 1 (1) 
 

 

 

Justerarnas signatur                                                                                  Utdragsbestyrkande 

 

 

 

 

Vi måste ta tag i den ökande barnfattigdomen 

 

Vi har tagit del av Rädda Barnens rapport över barnfattigdom i Sverige. I den kan man se 

att andelen barn i ekonomiskt utsatta hushåll har ökat med nästan en procent i Farsta 

mellan 2008-2009. Farsta har också nästan en och en halv procent fler barn i ekonomiskt 

utsatta hushåll än genomsnittet i Stockholms stad. Totalt lever vart sjätte barn i Farsta i 

det som kallas för barnfattigdom.  

 

Barnfattigdomen är en fråga som vi lyft flera gånger och kommer att fortsätta sätta fokus 

på då den är så viktig för att fler unga i Farsta ska gå en ljusare framtid till mötes. Vi är 

säkra på att förvaltningen driver massor av bra verksamhet och inom de politiska ramar 

man fått försöker arbeta med att minska barnfattigdomen. Vi skulle dock vilja veta lite 

mer kring vad som görs samt om man ser några områden där man skulle behöva sätta in 

mer insatser för att komma åt utvecklingen med den ökande barnfattigdomen. 

 

Vi är mycket angelägna om konkreta åtgärder för att komma till rätta med den ökande 

barnfattigdomen. I det ingår bland annat att arbeta med vräkning av barnfamiljer, något 

som vi vet att förvaltningen jobbar med när det gäller de allmännyttiga bostadsbolagen, 

men hur jobbar man med frågan när det gäller privata värdar? Dessutom undrar vi vad 

man gör för att se till att de familjer med barn som blir eller är hemlösa får en bostad så 

snart som möjligt? 

 

Vi vet att en viktig faktor för att många föräldrar, särskilt ensamstående, ska få möjlighet 

till större försörjning och kunna jobba heltid är att det finns barnomsorg på andra tider än 

de traditionella. Hur ser möjligheten ut för föräldrar i Farsta att få barnomsorg på kvällar 

och helger? 

 

Allt för många barn som lever i ekonomiskt utsatta hushåll har inte råd att delta i olika 

former av fritidsaktiviteter som kostar pengar. Detta gör att dessa barn hamnar utanför 

den gemenskap som många andra barn finner i exempelvis föreningslivet. På vilket sätt 

kan förvaltningen stötta dessa barn med vettiga fritidssysselsättningar som de har råd att 

delta i? Hur arbetar förvaltningen med barnrättsperspektivet när man gör prövningar av 

barnfamiljers försörjningsstöd, gör man ordentliga barnkonsekvensanalyser där man tar 

med kostnader för barnens fritidsutövning och kostnader för utrustning för att hålla på 

med sportaktiviteter? 

 

Vi har länge drivit att alla ungdomar i Farsta ska få sommarjobb, detta minskar 

barnfattigdomen och ger många unga möjlighet att tjäna ihop egna pengar samtidigt som 

det också ger arbetslivserfarenhet som ökar chanserna för ungdomen till jobb och egen 

försörjning när det är dags att söka jobb. Förra året fick endast 242 av 686 sökande ett 

sommarjobb. Hur arbetar förvaltningen med att fler ska få sommarjobb i sommar. I 

Nynäshamn erbjuder man alla kommunens ungdomar sommarjobb, det tycker vi att man 

borde kunna göra även i Farsta.  
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